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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 20-02-2023

Godkendt.

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 2: Orientering om Education Esbjerg

23/2747

Resumé

Orientering om det kommende arbejde i Education Esbjerg

Sagsfremstilling

Direktør Lone Saaby, Education Esbjerg vil orientere om de igangværende og planlagte indsatser i den kommende tid i
Education Esbjerg.

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at orientering gives.

Beslutning Økonomiudvalget den 20-02-2023

Orientering givet.

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 3: Formidling af de gode historier - opfølgning

22/28684

Resumé

I november behandlede Økonomiudvalget en sag vedr. Esbjerg Kommunes måde at formidle og offentliggøre gode
historier i det nuværende mediebillede. Her bad udvalget Kommunikation om at kigge på, hvordan de gode budskaber og
positive fortællinger om Esbjerg, Ribe, Bramming og det kommunale virke kan nå modtagerne.

 

Sagsfremstilling

Nye undersøgelser peger i retningen af, at mange oplever en form for nyhedstræthed som gør, at færre vælger at følge
med i de traditionelle nyhedskanaler. Antallet af borgere, der aktivt vælger nyheder fra, er stigende, og tendensen er mest
udbredt blandt de unge.

 

Mediebilledet er i konstant forandring, og den seneste udvikling med faldende nyhedsforbrug stiller Esbjerg Kommune i
en situation, hvor det kan være vanskeligt at formidle og offentliggøre de gode historier, der er i kommunen. Der er en
oplevelse af at være afhængige af, at de gode historier savner konfliktpotentiale og derfor ikke bliver bragt af
nyhedsmedierne. På den baggrund har Kommunikation kigget ind i tiltag, der kan sikre udbredelse af de gode historier.

 

Esbjerg Kommune råder allerede i dag over flere kanaler, som taler til relevante målgrupper, der er interesserede i at
modtage nyt om kommunen. Det drejer sig især om kommunens tilstedeværelse på de sociale medier, og her vurderer
Kommunikation, at der burde være mulighed for at disse kan styrkes yderligere.

 

Udover de eksisterende kanaler, skal det også undersøges om der er belæg for at gå nye veje i forhold til at nå nye
målgrupper. Det drejer sig især om de yngre målgrupper, som ofte ikke er opsøgende i forhold til at høre nyt fra
kommunen.

 

Der kan også være tale om at bruge mere kommercielle kanaler og samarbejdspartner med særlig indsigt i det danske
medielandskab, når det giver mening i forhold til budskabet.

 

Baseret på udvalgets drøftelser vil Kommunikation arbejde videre med de konkrete indsatser.

 

Vision 2025

De gode historier om vores kommune hænger tæt sammen med Esbjerg Kommunes Vision 2025. Her er et af de
overordnede mål at trække flere borgere til byen og resten af kommunen, samtidig med at esbjergenserne skal opbygge en
stolthed omkring deres by. Det kræver, at de gode historier også får luft under vingerne og kommer bredt ud. Positiv
kommunikation er også essentielt, når det nye spor med oplevelser og kultur skal forankres.

 

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling



Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget, at udvalget drøfter oplægget fra Kommunikation omkring den
fremtidige håndtering af de gode historier i Esbjerg Kommune i de nationale og lokale medier og på sociale medier.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-02-2023

Drøftet.

Bilag

Mediefokus.pdf

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 4: Orientering om likviditeten opgjort efter kassekreditreglen pr. 31.
december 2022

17/10667

Resumé

Af Budget- og Regnskabssystem for kommuner afsnit 7.3 fremgår det, at Byrådet hvert kvartal skal orienteres om
likviditeten opgjort efter kassekreditreglen. Byrådet skal orienteres senest den 1. i måneden efter kvartalets udløb, og af
tidsmæssige årsager foretages orienteringen til Byrådet via mail samt på EK-nettet under ”Forum for Byrådsmedlemmer”.

 

Byrådet bliver orienteret via mail og orienteringen til Byrådet bliver samtidigt et punkt på Økonomiudvalgets dagsorden.

 

Den gennemsnitlige likviditet er pr. 31. december 2022 på 1.178,3 mio. kr. Likviditeten har været faldende det seneste
kvartal efter, at virkningen af salget af Facebook-grunden er ophørt. Der forventes yderligere fald i likviditeten i 2023.

 

Sagsfremstilling

Byrådet skal kvartalsvis orienteres om kommunens likviditet opgjort efter kassekreditreglen. Kassekreditreglen
foreskriver, at likviditeten skal være opgjort som de gennemsnitlige likvide aktiver (kontanter, indestående i bank og
værdipapirer) over de seneste 365 kalenderdage, fratrukket eventuel kassekredit i samme periode.

 

Den gennemsnitlige likviditet for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022 er 1.178,3 mio. kr. Pr. 31. december 2022
var den gennemsnitlige likviditet 1.099,0 mio. kr., og likviditeten er dermed øget med 79,3 mio. kr. i løbet af det seneste
år.

 

Nedenstående graf viser den konstaterede likviditet fra januar 2018 til december 2022, og den forventede gennemsnitlige
likviditet frem til ultimo 2023.

 

 



Efter at likviditeten har været stigende i hele 2022 er likviditeten i 4. kvartal begyndt at falde. Den likviditetsmæssige
virkning af salget af jord ved Andrup til Facebook i efteråret 2021 er ophørt i det seneste kvartal og sammen med et øget
forbrug på drift og anlæg ultimo 2022 påvirkes likviditeten i nedadgående retning.

 

Det øgede forbrug på drift og anlæg skyldes primært stigende priser som følge af efterspørgsel og inflationen. Regnskabet
for 2022 er endnu ikke opgjort, men der forventes et relativt stort kassetræk. Den aflæste likviditet pr. 31/12-22 er godt
200 mio. kr. under likviditeten pr. 31/12-21, og det vil alt andet lige medføre faldende likviditet gennem 2023.

 

Hertil kommer, at det endelige regnskabsresultat for 2022, og det budgetteret kasseforbrug på 90 mio. kr. i 2023, kan
medføre at likviditeten falder yderligere i 2023.

 

Lovgrundlag, planer mv.

Indenrigs- og Boligministeriets Budget- og Regnskabssystem for kommuner.

Kompetencer

Økonomiudvalg

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget, at det tages til efterretning at Byrådet er orienteret om likviditeten
opgjort efter kassekreditreglen pr. 31. december 2022.

Beslutning Økonomiudvalget den 20-02-2023

Taget til efterretning.

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til Energiens Folkemøde 2023

23/3913

Resumé

Energiens Folkemøde afholdes af foreningen Energy Science World som bl.a. har til formål at styrke Esbjerg som hele
Danmarks Energimetropol.

 

Energiens folkemøde fremsendte en ekstern ansøgning til budget 2023-26. Energiens Folkemøde ansøgte om 750.000 kr.
årligt i årerne 2023 2024 og 2025.

Ansøgningen blev ikke imødekommet.

 

Energiens Folkemøde har den 30. november fremsendt en ny ansøgning til Borgmesteren. Der søges om årlig støtte på kr.
750.000 i årene 2023, 2024 og 2025.

 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har oversendt ansøgningen til administrativ vurdering af om ansøgningen kan imødekommes fra
investeringspuljen for Oplevelse & Kultur.

 

Byrådet har fastsat en række kriterier der skal bruges i vurderingen af foreslåede events og oplevelser.

Formålet med kriterierne, er at der laves en vurdering af om påtænkte events eller oplevelser har et transformerende
potentiale der kan understøtte visionen for Esbjerg By og derved medvirke til øget bosætning. Ligeledes forventes det at
bidrag fra investeringspuljen fører til økonomisk bæredygtighed på sigt, således at et eventuelt bidrag fra kommunen
udfases over tid.

 

Det vurderes at ansøgningen ikke lever op til kriterierne, og derfor kan der ikke ydes støtte fra investeringspuljen.

 

Energiens Folkemøde har været afholdt i årene 2018, 2019, 2021 og 2022

 

Det vurderes at det vil være vanskeligt at gennemføre Energiens Folkemøde i 2023 uden et kommunalt tilskud. Det vil
være nødvendigt for arrangørerne at skulle udvikle det nuværende format for at kunne komme i betragtning til
investeringspuljen. Dette vurderes ikke at være muligt i forhold til 2023. Derfor indstilles der at der ydes et tilskud på
300.000 kr. i 2023. Tilskuddet finansieres af udviklingspuljen for Vision 2025.

Det må forventes at det fremsendte budget til Energiens Folkemøde vil skulle tilpasses et mindre tilskud en ansøgt, dette
vil slå igennem i de aktiviteter der er beskrevet i ansøgningen.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur.

 



Økonomi

Esbjerg kommune har på forskellig vis støttet Energiens Folkemøde i de tidligere år.

 

2020:

375.000 kr. via Esbjerg Byforum

 

2021:

375.000 kr. via Esbjerg Byforum

312.500 kr. tilskud via ØU

 

2022:

300.000 kr. via Esbjerg Byforum

500.000 kr. tilskud via ØU

 

Esbjerg Byforum modtager årligt et kommunalt tilskud på 500.000 kr. fra bevillingen til Bymidtesamarbejdet.

Udover den kommunale bevilling finder Esbjerg Byforum også private midler til deres projekter

I 2023 og 2024 budgetterer Esbjerg Byforum med et tilskud til Energiens Folkemøde på 490.000 kr. årligt.

 

Kompetencer

Økonomiudvalget.

 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget godkender et tilskud på 300.000 kr. til Energiens Folkemøde 2023.

 

Beslutning Økonomiudvalget den 20-02-2023

Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Energiens Folkemøde 12-01-2023

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 6: Team Danmark aftale 2023-2026

22/31293

Resumé

Esbjerg Kommune har siden 2003 indgået aftaler med Team Danmark om samarbejde vedrørende talent- og eliteidrætten i
Esbjerg Kommune.

 

Udarbejdelse af ny samarbejdsaftale med Team Danmark 2023-2026 er pågået i andet halvår 2022. Samarbejdet med
Team Danmark har til formål at fremme vilkårene for eliteidræt og herunder i særdeleshed talentudviklingsmiljøer i
Esbjerg Kommune i henhold til principperne i Lov om Eliteidræt af 26. april 2004.

Sagsfremstilling

Samarbejdsaftalen med Team Danmark beskriver rammevilkårene for aftalen, herunder bl.a. formål, organisering og
økonomi. Herudover består aftalen af en del omkring de prioriterede idrætsgrene i Esbjerg Kommune – dernæst et afsnit
om indsatsområder i den nye aftale.

Selve samarbejdsaftalen er vedhæftet i bilag 1.

 

Prioriterede idrætsgrene

At være prioriteret idrætsgren indebærer bl.a. følgende: Udarbejdelse af Team Danmarks anviste handlings – og
udviklingsplan, årligt opfølgningsmøde vedr. handleplanen, vilje til at tage aktiv del i talentudviklingen samt at prioritere
talentudvikling i klubben.

 

Kriterier for at være prioriteret idrætsgren i Team Danmark aftalen er, at klubben kan udpeges af specialforbundet som et
centralt talentudviklingsmiljø i idrætsgrenen. Derudover skal der været et nationalt resultat/udviklingsperspektiv (kan
føde talenter til et ungdomslandshold, TD-talentcentre o. lign.) inden for en 4-årig periode.

 

Esbjerg Kommune og Team Danmark prioriterer i aftaleperioden at udvikle følgende Team Danmark støttede idrætsgrene:

Herrefodbold (EfB), kvindehåndbold (Team Esbjerg/Team Esbjerg HK), herrehåndbold (Ribe-Esbjerg HH/Team Esbjerg
HK/SGI Håndbold), ishockey (Esbjerg Ishockey Klub), svømning – herunder også fokus på parasport (Esbjerg
Svømmeklub), badminton (Badminton Esbjerg). Idrætsgrenene er udpeget i et tæt samarbejde med de respektive
specialforbund på baggrund af ovenstående kriterier for prioriterede idrætsgrene. Alle tre parter - kommune, forbund og
klub - bakker således op om de udarbejdede udviklingsplaner (bilag 2), som fungerer som et centralt værktøj for udvikling
i aftaleperioden.

 

Særlige indsatsområder og udviklingsprojekter
TalentIdrætsRådet har drøftet de særlige indsatsområder, hvor kvalitet, optimering af effekt samt en fortsat sammenhæng
til øvrige indsatser på idrætsområdet er i fokus. 

 

Esbjerg Kommune vil i perioden 2023-26 have særligt fokus på følgende udviklingsområder:

1.  Øget fokus på foreningsledelse og klubudvikling

2.  Kompetenceløft af centrale aktører i miljøerne – talenttrænere m.fl.

3.  Fokus på videreudvikling af samarbejdet med skoler og uddannelsesinstitutioner



4.  Styrkelse af børns alsidige idrætsdeltagelse.

 

Indsatsområderne er yderligere beskrevet i bilag 3 - og i bilag 4 fremgår idrætsorganiseringen i Esbjerg Kommune.

Vision 2025

Området har berøring med ”Livskvalitet og Sundhed og ”Fællesskab og Mangfoldighed” i Vision 2025. Dette især, da der
er tale om områder med foreninger og fysisk/mental sundhed i relation til fysisk aktivitet på flere niveauer for både
almene borgere i foreningerne samt kommunens talenter og eliteidrætsudøvere. Området har også en relation til ”Esbjerg
som attraktiv uddannelsesby”, da flere indsatser på området tager afsæt i skole og uddannelse. Derudover har området
også en generel betydning i forhold til at skabe en attraktiv kommune, hvor flere vil bosætte sig.

Lovgrundlag, planer mv.

Lov om Eliteidræt af 26. april 2004.

Økonomi

Team Danmark yder et årligt tilskud på kr. 75.000 til talentidrætskoordinatorens løn.

I budgettet er der allerede afsat den årlige beløbsramme, som fremgår af Team Danmark aftalen med følgende beløb: 2023
kr. 1.132.400, kr. 1.132.200 i 2024, kr. 1.132.500 i 2025 kr., og i 2026 kr. 1.132.400 til arbejdet med kommunens
talentudviklingsmiljøer i regi af denne samarbejdsaftale. I regi af vedlagte samarbejdsaftale er det muligt at justere det
afsatte beløb i aftaleperioden.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at det indstilles til Byrådet, at Den nye Team Danmark aftale 2023-
2026 godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 20-02-2023

Godkendt.

Bilag

Bilag 4 - Idrætsorganisering I Esbjerg Kommune.docx

Bilag 1 - Samarbejdsaftale 2023 - 2026.pdf

Bilag 3 - Indsatser i Team DK aftale 2023-2026.pdf

Bilag 2 - Udviklingsplan prioriterede idrætsgrene 2023.pdf

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 7: Darum-Tjæreborg dige, accept af tilsagn fra Kystdirektoratet samt
frigivelse projekteringsbevilling

20/23195

Resumé

På grund af skader i Darum-Tjæreborg Digets konstruktion er det nødvendigt at forstærke det ca. 6 km lange havdige.

Esbjerg Kommune har, i samarbejde med Darum-Tjæreborg Digelag, fået udarbejdet et forprojekt til forstærkning af
diget, og Teknik & Byggeudvalget har tidligere den 17. september 2021 behandlet sagen.

Forprojektet dannede grundlag for en ansøgning til Kystdirektoratets puljemidler til forstærkning af diger ved Vadehavet.

Der blev ansøgt om tilskud fra puljen første gang i 2021, hvor Kystdirektoratet efterfølgende gav afslag på ansøgningen.

Ansøgningen blev genfremsendt i september 2022, da puljen igen var åben for ansøgninger, og økonomien i projektet
blev tilpasset ved indeksregulering.

 

Der er nu bevilget statslige midler til digeforstærkningen, og Plan & Byudviklingsudvalget skal tage stilling til
modtagelse af de statslige midler, og dermed forpligtelsen til den kommunale egenfinansiering og frigivelse af en
projekteringsbevilling på 5,0 mio. kr.

 

Projektets opstart, planlægning og projektering vil kunne igangsættes umiddelbart efter tiltrædelse af tilsagnsskrivelsen.

 

 

Sagsfremstilling

Der blev igen i 2022 ansøgt om midler fra Kystdirektoratets pulje til forstærkning af diger ved Vadehavet og Digelaget, og
Esbjerg Kommune har fået bevilget statslig medfinansiering, svarende til det maksimale tilskud på 80% af selve
anlægsudgiften.

Udgifter til forundersøgelser, projektering, administration, uforudseelige udgifter, drift og udgifter til aktiviteter, som
allerede løses af offentlige myndigheder, er ikke tilskudsberettiget. Projektet skal af egne midler selv finansiere dette,
sammen med de resterende 20% af anlægsudgiften.



 

På en del af strækningen er der tænkt etableret en cykelsti på bagskråningen af diget, hvor cyklister får mulighed for at
kigge hen over digekronen, ud over Vadehavet. Dette er i god tråd med Esbjerg Kommunes projekt ”Kyst & Kunst”, der
arbejder med etablering af en Vadehavsforbindelse, der er en sammenhængende gang-, løbe-, og cykelsti langs
Vadehavskysten. Her arbejdes der med muligheden for at indtænke en form for kunstværk eller rekreative løsninger i
området ved Sneum Sluse, som vil gøre det mere attraktivt for beboere og turister at færdes på stien.

 

Kystdirektoratet har efterspurgt supplerende oplysninger til ansøgningsmaterialet omkring den nye cykelsti i diget og
økonomien hertil.

 

Det er oplyst til Kystdirektoratet, at den indbyggede cykelsti koster 3,2 mio. kr.

 

Da der kun kan ydes tilskud til ren kystbeskyttelse skal det oplyses, hvad den forventede udgift til anlæg af cykelstien er,
da denne del af projektet ikke anses som en nødvendighed for kystsikringen, og dermed ikke er tilskudsberettiget.

 

Udgiften til cykelstien vil derfor også skulle være en del af projektets egenfinansiering.

 

Det samlede budget for forstærkningsprojektet er på i alt 57,3 mio. kr. inkl. cykelsti fordelt således:

 

Anlægsudgift til diget, tilskudsberettiget  36.375.000 kr.
Anlægsudgift til cykelsti, ej tilskudsberettiget   3.200.000 kr.
Projektering med mere, ej tilskudsberettiget  17.725.000 kr.

 

Kystdirektoratet har den 23. januar 2023 givet projektet tilsagn om puljemidler på 29,1 mio. kr. svarende til de maksimale
80% af den tilskudsberettigede anlægsudgift.

 

Tilsagnet skal overfor Kystdirektoratet accepteres skriftligt senest den 1. marts 2023.

 

Det forventes, at den samlede tidshorisont for gennemførelse af hele projektet er 4-5 år.

 

Projektets opstart, planlægning og projektering vil kunne igangsættes umiddelbart efter tiltrædelse af tilsagnsskrivelsen.

 

Detailprojekteringen samt opnåelse af de nødvendige tilladelser forventes at pågå i perioden 2023 og 2024.

 

Efterfølgende påbegyndes selve anlægsfasen der forventes at ville ske i 2025 og 2026

 

Slutteligt udestår færdiggørelsesarbejder, afrapportering og godkendelse af regnskabet i 2027.



Økonomi

Det samlede budget for forstærkningsprojektet er på i alt 57,3 mio. kr. og fordeler sig således:

 

Budget Tilskudsberettigede udgifter Ikke tilskudsberettigede udgifter

Anlægsarbejder 36.375.000  

Etablering cykelsti  3.200.000

Projektering m.m.  17.725.000

Tilskud -29.100.000  

Samlede udgifter 7.275.000 20.925.000

 

Projektets egenfinansiering er dermed 28,2 mio. kr.

 

Historisk har Esbjerg Kommune afholdt udgifter til større renoveringer af Vadehavsdigerne og deres bygværker.

 

Byrådet afsatte ved budget 2022 i alt 53,3 mio. kr. til gennemførelse af projektet. Efter forskydninger er budget afsat
således:

 

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026 2027 2028 I alt

Rådighedsbeløb 2,0 3,0 20,0 28,3 0,0 0,0 53,3

Udgiftsbehov 2,0 3,0 21,0 21,3 10,0 -29,1 28,2

Tilpasning 0,0 0,0 1,0 -7,0 10,0 -29,1 -25,1

 

Behov for kommunal finansiering er efter tilskud fra staten 25,1 mio. kr. mindre end de afsatte rådighedsbeløb.

 

Der søges om tilpasning af de afsatte rådighedsbeløb, således 25,1 mio. kr. tilbageføres likvide midler.

Der søges om frigivelse af projekteringsbevilling på i alt 5,0 mio. kr., fordelt med 2,0 mio. kr. i 2023 og 3,0 mio. kr. i
2024, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb.

Kompetencer

Plan & Byudviklingsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Konsekvenser for andre udvalg

Plan & Byudviklingsudvalget orienteres om sagen

 



Plan & Miljøudvalget har 21. juni 2021 godkendt, at der ved forstærkning af Darum-Tjæreborg Diget forudsættes en
planlægningshorisont på 50 år og sikringskoten for det fremtidige dige er 5,50 m DVR.

Vurdering herunder alternativer

I forbindelse med forprojektet er der overvejet forskellige andre løsningsmuligheder, såsom at undlade at reparere eller
forstærke diget. Man vil dermed have en situation, hvor der er markant større risiko for, at en fremtidig stormflod vil
kunne medføre store skadesomkostninger set i forhold til udgiften for en forstærkning af diget.
Udgiften til kun at udføre en reparation af konstruktionens nuværende skader anslås at løbe op i ca. 40% af den
forventede udgift til et forstærkningsprojekt.

COWI har derfor tidligere anbefalet, at diget forstærkes for at opnå et rimeligt sikkerhedsniveau i en planlægningsperiode
på 50 år, hvor reduktionen i skader er betydelig højere, end den forventede investering ved forstærkning af diget.

 

Der er set på alternative løsningsmuligheder med hård kystbeskyttelse, såsom spunsvæg af f.eks. stål eller beton. Det kan
medføre en udgift, der er ca. dobbelt så stor som etablering af et traditionelt græsdækket dige. Det vil også være en
løsning, som rent landskabsmæssigt er uønsket.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. Tilsagnet fra Kystdirektoratet på 29,1 mio. kr. accepteres
2. de afsatte rådighedsbeløb tilpasses udgifts- og indtægtsbehovet således 25,1 mio. kr. tilbageføres til likvide midler
3. Der frigives en projekteringsbevilling på 5,0 mio. kr. fordelt med 2,0 mio. kr. i 2023 og 3,0 mio. kr. i 2024,

finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb.

Beslutning Plan & Byudviklingsudvalget den 09-02-2023

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 20-02-2023

Godkendt.

Dobbeltbehandling

Sagen behandles på Økonomiudvalgsmødet og Byrådsmødet den 20.02.2023. Indstillingen fra Økonomiudvalget sendes
til byrådsmedlemmerne umiddelbart efter Økonomiudvalgsmødet.

Bilag

Tilsagn om tilskud Darum-Tjæreborg Dige Esbjerg Kommune

Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 8: Lukket: Informationer, forespørgsler og meddelelser
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Afbud May-Britt Andrea Andersen



Punkt 9: Godkendelse - underskriftsblad

Afbud May-Britt Andrea Andersen
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